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MAGYAR SIKER JEGYÉBEN NYÍLT MEG A REGINAI BUZA-VILÁGKIÁLLITÁS ■
A Hétfőn, július 24. én meg­

nyílt a három év óta halogatott 
és régen várt reginai gabona- 
vllágkiállltás és konferencia, a- 
mellyel következő számunkban 
fogunk részletesebben foglal-

ket, csupán csak két egyszerű 
fakeretben díszük a mi drága, 
jó, acélos magyar búzánk.

Hankóczy Jenő, a budapesti 
m.ktr. Gabona- és Llsztkisérle 
ti állomás igazgatója, ezzel az 

kozni, most csak a magyar na- ízlésesen elkészített buzatáblá- 
\ Honban látottakról számolunk ijvaj veszi fel a versenyt a ka­

nadai híres búzával és kétség- 
Magyar kiállításunk elsősor- j bevonhataAlanul bebizonyítja, 

bán magyar voltunkat dombo- hogy a “Bánkutl 1201" jelzésű 
rltja ki. Magyar színekkel és' magyar búza nemcsak megüti 
magyar zászlókkal van díszít- a kanadai búza külső és belső 
ve, belső értéke pedig a ma- értékét, hanem azt messze felül 
gyár tudás és a magyar gazda is múlja. Erről hasábokat lehet 
vívmányait mutatja "be elemi e- ne Imi, de jobb lesz^ha az alan- 
rővel. Nem látunk Itt garma- tiakhfjjfc^egyszerüen, lemásoljuk 
dában összehordott termést a- a sraraz tudományos "adatokat, / 
vagy az Ilyen kiállításoknál szó amelyek minden eddigi eredV 
kásos buzakalászos díszítése- ményt fölülmúlnak:

UJ IRÁNYOK A MAGYAR
BÚZATERMELÉSBEN

A tenger örvényeibe ugrott 
Mattykó János

NEW DIRECTIONS 
OF THE HUNGÁRIÁN 

WHEAT 
PRODUCTION

By JENOE HANKÓCZY

DIRBCTOR OF THE ROY.AL 
HUNGÁRIÁN COVERMEXT 
ÓRAIN- AND FIXJUR RE­

SEARCH 8TAT1ÖN AT 
BUDAPEST, HUNGARY

(CONTINUEO)

Mint Vancouverből jelentik, j tét, akik akkor keltettek gya- 
a halál torkából mentette ki az nut, amidőn felébredésük után 
állítólag magyar származású semmiképen sem akarták el- 
Mattykó Jánost és társát, Mo- árulni, hogy miképpen jutottak 
ren Józsefet egy halászhajó, a mentőövek birtokába. A nyo 
hogy azután Álért Bay partján
helyezze kórházi ápolás alá. A hogy a két embert Máskában el 
két szerenösétlen ember a “Yu követett 
kon” gőzös mentőövével dere- miatt az Egyesült Államokba a- 
kán tehetetlenül vergődött a karták szállítani,
Seymour zuhatag sziklaszirt­
jei között, mikor a halászok é- 
letük kockáztatásával kimen­
tették őket.

A Vancouvertől északra elte­
rülő Queen Charlptte tenger- 
szoros egyik öblében, Álért 
Bayben a Mounted Police vet­
te gondozásba a két menekül-

1RTA: HANKÓCZY JENŐ

A m kir. állami budapesti Gabona- át Liszkisérleti 
Állomás igazgatója

A magyar buzatenfielés jelen egyenletes, vékonyfalú cellák­
ig átszervezés alatt áll, mert ^ hói álló porozitású, héja vékony 
a régi magyar búza ugyan kivá finoman repedező, pirosas szi­
ló minőségű volt, de nem volt nü, külső formája szép, göm- 
elég bőventermő, kifogásolható bölyü. Nagy kedveltségénék e- 
volt nem megfelelő rózsda-ellen gyik legfőbb oka azonban a be- 
állóeága és szalmaerőssége, lőle készült sütemény kiváló 1-

ze, zaraata, illata, amely a vi­
lágon egyedülálló.

A legjobb minőségű az Al­
föld, Tiszavldék, Bánát és Bács­
ka melegebb és kevés csapadé­
ka (arid) kiimáján terem, de 
jó minőséget terem az Ausztrlá 
val határos kis magyar Alföld­
nek nevezett Moson-Magyar- 
óvár vidéke, továbbá Székesfe-

The Instltute controtis all * ,r(ég‘,"?^ar b“Za é® 'l8zt, hérvár környéke és a Duna-Ti-
requlrements in order to auc- hírét külföldön már évszáza- szaközén Pestv1déke Is.
cessfuüy direct hlgh quallty dok eWt* Eduan| Az ország többi részén a ta-
wheat productíon. Its methods 1686'ban M ang° laj- és klimatikus viszonyok
and Instruments have eurprls- orvosegyesulet megbíz*- 8zintén igen kedvezőek a bu-
ed forelgn scientlsts and have ®ábÓ' celu euj"6^a zatermelésre. A Dunántúlon a
Induced them to study our la- tanalmányutjának tapasztala- kjv4j4 talajviszonyok mellett 
boratory equlpmenteV Among tatró1 konyvben 8zám<* be,;aat az éghajlat már humfd-jellegü, 
others the experts of America, a magyar !”*“ lisztjéről, | amlnek következtében a búza] 
England, Germany and othei hogy a fe ®ult ke,nyfr °“* nagyobb terméshozama s ha si- 
leading countries have mlnute- ®ze aa°n tha^alan^ ^°]ab 1 kérmlnőség tekintetében vala-
ly studled the organtzation, den m4s *urópainá ' ®ot felsé* | mivel mögötte marad is az e- 
equipment and worktng prog- ges lakomanak nevezte azt az j§bb emmett buzavidékek ter- 
ram of the Instltute. Mr. Johnén étke*ést. mely csak magyar ke- „lsének, ez a malmok és a ki- 
Kent, the best known flour nlerlx)* es e6Y pohár borból ál- v[te] szempontjából csak elő- 
chemlcal expert of England, lott' nyös lehet, mert a megfelelő bu
eteted that although he has A magyar búza és liszt az e- zakeverékek (a malmoknál 
travelled all over the world, he gész világon keresett áru volt, malteréit) összeállításánál —a- 
never found an Instltute whlch aminek érthető okai voltak. A mint arra alább rámutatunk — 
could eo muoh promote hlgh magyar lisztből készült suté- ilyen búzákra Is szükség van. 
quallty wheat productíon by mény nagy térfogatú és súlyú. Folytatás a 2,-ik oldalon
means of Its perfect equlpment 
and worklng programme and 
the Hungárián Órain and Flour 
Research Instltute is unlque in 
thls respect.

The Instltute has 2 main de- 
partments, whlch however 
constltute a complete unit and 
worklng together they solve 
thelr tasks well. One of the de- 
partments comprizes the re- 
research mlH, the researoh bak­
ing . estahllshment and the 
physlcal-meohanlcal laborato- 
ry. The other department con- 
etots of the Chemical la bora to­
rles. The researoh mlll of the 
Inetltute te dlrectiy connected 
wlth the buűdlng of the Instltu- 
te. (Sketch 2.) All the machl- 
nes of the researoh mlll have 
the respectlve small dlmerslons 
and speclal equlpments and 
thus the sm alléét wheat sam- 
ples can alsó be ground per- 
fectiy wlthout leavtng anything 
Nothlng te lett In the machine 
whlch miied up wlth the flour 
of somé other wheat could 
apcü or make doubtful the re 
aidts of the laboratory and bak­
ing reseach.

Adjolnlng the mlll there te 
the reoearoh baking establlsh 
ment, the equlpment of whlch 
qulte covers a baking establsh- 

it used Ín pmetlee. In con- 
stets of a 2- etitfce 6-6 equnre 

overheated steam-firtng 
stöve fór brown coal 11 se. Fúr­

nia by electrl- 
and serving to 

. (3 and 4

mozás során azután kiderült.

bűncselekményeik

ók azonban 
éjnek idején egy óvatlan pilla­
natban a Seymour-zuhatag kö 
zelében a tengerbe ugrottak s 
kis híjjá, hogy életükkel nem 
fizettek vakmerőségükért. Ér­
tesülésünk szerint mindkettőjü 
két vasraverve zsuppolják majd 
az Egyesült Államokba.

The Instltute effected exten-
•ive researoh work and gained 
such experience ae has proved me*>" utóbbi miatt az könnyen 
that there a re many such type.i megdőlt, 
among our lm proved wheat A régi magyar búza aprósze- 
qualltles as In addltton to large mü, piros, vékonyhéju s acélos, 
yleld have such exceüent In- a malomban kitünően őrölhető, 
trinsic .values that they nőt sok darát s Így sok és sxép. 
only exceed the only Hungá­
rián Tisza district wheat, bút 
may compete as to quallty wlth 
the best Canadián wheat.

sárgás-fehér, finom lisztet adó, 
a sütődében pedig lisztje kivá­
lóan süthető. •w

Horvát vezért gyilkoltak 
a szerbek

VÉGSŐ LESZÁMOLÁSRA KÉSZÜL A MORVÁT NÉP ELNYO­
MÓI ELLEN — ÓRIÁSI AZ ELKESEREDÉS A DÉLI 

MEGSZÁLLOTT TERÜLETEKEN

Nemcsak a gazda vagy a 
szakember, de minden gondol­
kozó az első pillanatra látja, 
hogy Itt oly elsőrendű buzival 
van dolgunk, mely ritkítja pár­
ját . A világ eddig meg volt győ 
ződve- arról, hogy a Manitoba I 
jelzésű búzánál jobb nincs és kincse a búzája — hanem szá­
nom Is lehet és Íme a magyar ráz tudományos tények, me­
ga zda most kézzel foghatóan lyeket nem valamely befolyá- 
bemutat oly magyar búzát, solható ember állapított meg, 
mely 100 literenként 2.20 kiló- hanem tudományos készülékek, 
val nehezebb mint a Manitoba melyeknek ítélőszéke előtt 
I. nedves sikértartalma 9.85 nincs nemzeti befolyás. 
százalékkal nagyobb, mig szá- A magyar búza súly előnyét 
ráz sikértartalma 3.15 százalék megállapította a mérleg. A ma 
kai haladja túl a legjobb kana- ■ gyár búza sikértartalmának 
dal búzát. A Hankóczy-féle “Fa nagyságát és fölényét a kana- 
rlnogranim" nevű mértékegy-! dal búza fölött megállapította 
ségekből pedig világosan kidé-! a vegytan, a magyar buzallszt- 
rül, hogy a magyar búzából ké- bői készült tészta farinogramm 
szült lisztnek és az ezen liszt- ját lerajzolta, illetve megrögzl- 
ből készült tésztának egy és tette Hankóczy honfitársunk 
ugyanaz az értéke. De ez nem, zseniális találmánya, a 
elég! A kép bemutatja az ezen ] nográf' a kenyér átmetszetét 
búzákból Őrölt lisztekből ké- pedig megörökítette a fénykép, 
szült kenyerek fényképezett ke mellyel ugyancsak nem lehet 
vesztmetszetét és ezek ugyan- valótlant mutatni s mely csak a 
csak meglelő eredményt árul- könyörtelen valóságot rögzíti 
nak el, mert a magyar búzaliszt | meg. 
bői készült kenyér magasabb a 
kanadainál, héjjá nem annyira | hisszük, hogy nem, mert amit • 
üveges és metsző, belseje pe- ez a kismennyiségü magyar 
dig pelyhes, lukacsos és köny- búza mond nekünk az ug/an- 
^yebben emészthető, mint bár­

mely más lisztből készült ke­
nyér.

Mindez éppen nem egyéni 
benyomás, vagy a magyar bú­
za feldicsérése, — ami utóvég­
re ériibető volna részünkről, 
hiszen Magyarország legfőW*Zágrábból, a Nagymagyaror- a horvát nép nem tűri tovább 

szág idejében független Hor-! a szerb jármot és bármilyen ál- 
vátország fővárosából jelentik, dozatokba kerül is, végső !e- 
hogy múlt péntekről szombatra számolásra készül a szerb el­
virradó éjjel “ismeretlen tette- nyomatás ellen, 
sek” orvul meggyilkolták a 
független párt jelenlegi vezé-; 
rét Josef Pedarevkset, aki Dr.
Xiadkó Mac-sek bebörtönzése 
óta nagy lelkesedéssel szervez­
te a horvát nemzeti mozgal­
mat. Belgrádi jelentések meg-

Általában óriási az elkesere­
dés a déli megszállott területe- 

I ken. Ennek következtében 
I még mélyebb a megértés az el­
nyomott (kisebbségek között, 
ami magukat a szerbeket is

| megdöbbenti, hiszen Belgrád- 
erositik a hirt, azzal a kijeién- ,g jó, tudják hogy ha a
téssel azonban, hogy' Dugoselo magyan)k wábokj hQrvátok, 
melletti nyaralójában “szemé- szlovének bosny4kok> mace(ló- 
lyes ellenségei” oltották ki Pre nok egy gzép napon összefog. 
davlcs életét. nak, a legvéresebb terrorral

Az “Associated Press” ame- sem lfhet tovább fenntartani a 
rikai hírszolgálati Iroda távira- szerb nagyhatalmi törekvések 
ti tudósítása a horvát jelentés érdekében mesterségesen ösz- 
alapján helyt ad annak a félté szetákolt pünkösdi királyságot 
vésnek, hogy az uralmát még A szerbek annyira nem bizpak 
a katonai terror ellenére Is fél- már a maguk hadseregében 
tő belgrádi kormány könyörte- sem, hogy a kötéllel fogott 
lenül le akar gázolni minden nemzetiségi csapattestekhez kü 
függetlenségi mozgalmat. Ar- lön ellenőrző katonai csendőr­
ről is tud az “Associated Press” j séget szerveztek, sőt a vasutj- 
hogy egész Horvátország fór- kon is csendőrök figyelik az 
rong a legújabb politikai or- utasokat, hogy nem esküsz- 
gyilkosság kapcsán, sőt olyan pek-e össze a jugoszláv állam 
hírek terjedtek el, mely szerint ellen.

HANGVERSENYEKET AD 
MUSZTY NYUGATON

Muszty Dénes, egész Kanada 
lakossága által ismert és nagy 
rabecsült magyar hegedűmű­
vész, ki a Winnipeg! CKY rádió 
állomás zenekarának szólistá­
ja két hónapi szabadságra uta­
zott. Hir szerint szabadságát 
nyugaton fogja tölteni, részben 
rokonai és barátai meglátoga­
tására, részben pedig azért, 
hogy egyes helyeken tartott 
hangversenyeivel szórakoztam 
sa Nyugatkanada magyarságát. 
Nyugati honfitársaink bizonyá

ra örömmel fogják vendégül lát 
ni és támogatni Muszty Dénes 
hangversenyeit, akinek hegedű 
jén felsíró magyar nóták egy- 
egy pillanatra visszavarázsol­
nak mindnyájunkat az Óhazá­
ba. Reméljük azonban, hogy 
Muszty Dénes nem fogja annyi 
ra megkedvelni nyugatot, hogy 
végleg hátat fordítson Winni­
pegnek, mert ezt bizony erősen 
megsinylené a CKY hallgató kö 
zönsége. Egyébként kellemes 
szórakozást és vidám üdülést 
kívánunk úgy Musztynak, mint 
hallgató közönségének.

“Faro-

Kell-e ennél több? Ml azt

Folytatás a 4,-lk oldalon

LEGÚJABB HÍREKt v

Múlt számunkban befejezéshez ért Hoeniges Dezső 
regénye a “Kanadai koldustarieznyások". A kanadai magyar 
iró megrázó erővel ecsetelte a magukra hagyott szerencsétlen 
bevándorlók remélytelen bolyongós életét, őszinte képet adott 
a mai nehéz világban tengeődő ujbevándoriók sors üldözött 
helyzetéről.

FRANCIA KANADÁT titokzatos gyilkosság Űrt ja Izgalomban, melynek 
St halálos áldozata van. A Quebec tartományba!! Chapeau melletti egyik 
farmon várbafagyva Ulálták Bradley gazdát ás egáaz családját. Csupán az 
anyósánál tartózkodó legidősebb fiú menekült meg a borzalmas tragédiából, 
viszont ót vonták tettesség vádjával gyanúba a csendőrök.

Kapitalista-kommunista szövetkezés 
— a béke ellen

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK PÉNZELI A SZOVJET IMPERIA­
LISTA POLITIKÁJÁT, CSAKHOGY PIACOT TEREMTSEN 
AZ AMERIKAI ARUKNAK — MOSZKVA FELADTA “VILÁG­
MEGVÁLTÓ" TERVEIT, HOGY KAPITALISTA SEGÍTSÉG­

GEL MENEKÜLJÖN SZORONGATOTT HELYZETÉBŐL

Úgy a dollármillió mosok szó­
csövei, mint a habzó szájjal vö­
rös diktatúrát ordító fizetett a- 
gitátorok mélységesen hallgat- lan mérlegre tennünk az ese- 
nak arról a nagy barátkozás- 
ról, mely Szovjetoroszország pa 
jeszes Max Finkelsteln handlé- 
jából Maxim Látvlnoff külügyi 
kom is zárrá előlépett ágense s 
az angol-amerikai nagyipari ér­
dekeltségek között létrejött. A 
világgazdasági konferencia ké­
tes eredményei után annyira 
szertefoszlott a londoni köd, 
hogy most már tisztán mérie-

A MAGYARLAKTA Bridgcport varosa mellett, Connecticut államban 
lezuhant, de szerencsére nem sérült meg komolyabban a Mollleon házaspár, 
kik 37 óra leforgása alatt repültek át Wialeeból az Atlanti Oseánon — Sjs 
ját világrekordját egy ruppal javította meg Pest amerikai pilóta, midón 1S6 
óra alatt kerülte meg a fSIdgömbSt ée 15.400 mírföldea útját szerencsésen 
befejezte New Yerkben. — Nova Scotla Shediac kikötőjét érintve Irdul 
Newfoundland, Grőnland éa az Azorl szigetek Irányában Balbe olasz lég-

DRUMAR JÁNOS:

Sir Adamanth titka
gelhetők legalább világpolitikai, ügyi miniszter 24 repülőgépével.
szempontból érdekes fejlemé­
nyek S így nem lesz haszonta met Irányító tőzsdékről, a múlt hét végén megindult árlavinát egy 11 centes

váratlan zuhanás követte. Az azelőtti magas buzaárfolyam következtében

cfanü érdekfeszitő fantasztikus regényét, mely első betűjétől 
kezdve az utolsóig a legnagyobb izgalomban fogja tartani az 
olvasót. Ki as a csodálatos személy aki NÉGY ÉS FÉLMILLIÓ 
DOLLÁRT akar elajándékozni annak, aki elég leleményes ah­
hoz, hogy a világváros közepén felépített ismeretien kastélyá­
ban őt megtalálja? Tycho, a detektívek leghíresebbje adja meg 

a választ, amikor megoldja a bonyolult rejtélyt.

KATASZTROFÁLIS búza áresésről érkezik hir a gabonakereekedel-

•ietve placradobott mennyiségeken Wvül nagy tőzsdei spekulációt sejtenek 
menyeket. az áresés mögött, mellyel e kis tőzsdével rendelkező Játékosokat igyskszs-

Elsősorban te jellemző, hogy nek kiküszöbölni a kenyérmegvak adás-vételének diktátorai, 
mennyire kapóra jött a külke- A BÜNHULLAM legújabban ember rafcláaban csuceeeodik ki az E- 
reskedelemből élő világhatal- i gyeaült Államokban • annak ellenére, hogy orezágee “kldnap”-rendöreéget 
másságoknak, eteősorban Is szerveztek az amerikai hatóságok, teljesen tehetetleneknek látszanak az al- 
Vaevbritanniának és az Eeve- vilíe visszataszító támadása ellen. Múlt hét végén egy oklahomaí olaj­
sült Államoknak a Hitler kor- Urmel6t eip*'t,k m,eukkal i,meret,en tette,ek
mányrajutását kővető kiszámit AZ kEZ“8T aA^Y*az0fK r*ej’ joflM kav,t‘:‘** érv<"yre * 'ond°- 
... ni nemzetközi gazdasági konferencia azon egyezményében, melyet vasárnap
hatatlan német politika. Ez a irtak „ érdekelt államok kápvleelól. Eszerint az érdekelt országok
két nagyhatalom bármennyire ezüsttermelését és ami még fontosabb, az ezüst nemzetközi árát közös

Folytatás as 5-tk oldalon | megegyezéssel szabályozzák a következő négy esztendőre.

SIR ADAMANTH TITKA
érdekfeszitő regény lekötve tartja fiatalt épagy, mint öreget, 
gyermeket épagy, mint felnőttet. A “Kanadai Magyar Újság” 
olvasóinak első alkalma ex, hogy hogy ennyire Izgalmas és ér­
dekfeszitő regényt olvashatnak. — Küldje be előfizetését, hogy 
a regényt elejétől kezdve végéig élvezhesse fennakadás nélkül.
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